
 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

                                                                                             DELIBERAZIONE N.  55 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

 

 
OGGETTO: ESONERO PAGAMENTO BUONI PASTO MENSA SCOLASTICA 
 
 
 
L’anno   2015    addì    26      del mese di   novembre         alle ore  18,10   nella Casa Comunale, 

convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 VIVIANI Serena Assessore x  

3 DO Alessandro Assessore  x 

4 SACCO Nicola Assessore x  

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dr. ssa Marilena Pappacena, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Viste le seguenti richieste presentate: 

-famiglia residente prot. 2198 di arrivo del 11.9.2015 

-famiglia residente prot. 2273 di arrivo del 17.9.2015 

per la concessione di contributi per buoni pasto relativi alla mensa scolastica.  

 

Vista la relazione sociale rilasciata, in data 24.8.2015 prot. 2207/2015/14/6  dal Responsabile del 

Servizio Socio-Assistenziale del Consorzio Intercomunale dei servizi socio-assistenziali “C.I.S.A. 

24”, di cui il Comune fa parte, e acquisita al protocollo comunale in data 24.8.2015, numero di 

registrazione 2008; 

Preso atto che, con la relazione sociale, viene segnalata al Comune la situazione di disagio 

economico in cui versa il nucleo familiare  residente a Nibbiola di cui alla richiesta pervenuta al 

protocollo in data 17.9.2015 prot. 2273 e viene, quindi, richiesto al Comune di intervenire con un 

sostegno economico; 

Dato atto che il nucleo familiare suddetto è già stato destinatario di erogazioni economiche da parte 

del Comune per la medesima causa; 

Visto il Capo VI del Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti 

pubblici e soggetti privati (d’ora in avanti “Regolamento”) che disciplina i criteri e le modalità di 

concessione dei benefici; 

Vista e richiamata la Deliberazione n. 32  del 13.7.2015 a mezzo della quale la Giunta Comune ha 

stabilito il limite di reddito per l’accesso agli interventi attivabili nel settore dell’assistenza e della 

sicurezza sociale; 

Visto e richiamato, in particolare, l’art. 22 del Regolamento che regola il procedimento per 

l’ammissione al contributo con la previsione della documentazione richiesta; 

Richiamata la precedente Deliberazione n. 54    del 26.11.2015  con cui la Giunta Comunale, 

sussistendone i presupposti, ha disposto la concessione di un contributo economico di € 500,00 alla 

suddetta famiglia; 

Dato atto che il C.I.S.A. 24, con la segnalazione del 24.8.2015, aveva richiesto, oltre al contributo 

economico, anche l’esenzione dal pagamento dei buoni mensa di un minore  appartenente al nucleo 

familiare su generalizzato; 

Constatato che sussistono in bilancio le disponibilità per integrare il contributo economico suddetto 

con la concessione del beneficio dell’esenzione dal pagamento dei buoni mensa per un minore della 

famiglia richiedente. 

Esaminata la richiesta presentata da famiglia residente in data 11.9.2015 e verificato che supera il 

limite di reddito stabilito dalla Giunta Comune per attivare interventi assistenziali. 

Visto il parere reso ai sensi art. 49 TUEL 267/00. 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 2000; 

Visto il Regolamento per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad enti pubblici e 

soggetti privati; 

 

Tanto premesso e richiamato  

Con votazione unanimi favorevoli 

 

DELIBERA 
 

1. di concedere l’esenzione dal pagamento dei buoni della mensa scolastica a favore del minore 

appartenente a famiglia di Nibbiola di cui alla richiesta pervenuta in data 17.9.2015 prot. 

2273. 



2. Di non concedere l’esenzione dal pagamento dei buoni della mensa scolastica alla famiglia 

di cui alla richiesta pervenuta in data 11.9.2015 prot. 2198 in quanto l’ISEE presentato 

supera il limite di reddito stabilito dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 32 del 

13.7.2015. 

3.  di incaricare il Responsabile del servizio finanziario dell’esecuzione della presente 

mediante l’adozione degli atti connessi e consequenziali; 

4. di pubblicare la presente nell’apposita Sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione 

di II livello “provvedimenti organi di indirizzo politico-amministrativo” e nella sottosezione 

di I livello “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”, sottosezione di II livello 

“Atti di concessione”. 

 

 

 

 

 

SUCCESSIVAMENTE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

stante l’urgenza di provvedere; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi palesemente; 

 

D E L I B E R A 
 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4, 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                 F.to          Dr.ssa Pappacena Marilena        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi   01.12.2015   giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dr.ssa Pappacena Marilena 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li  01.12.2015                                                   Il  Responsabile della pubblicazione 

                                             F.to       Enio Agostinetti   

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li  01.12.2015                                         

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

       F.to  Dr.ssa Pappacena Marilena  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì     01.12.2015                                          

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                  F.to                               Dr.ssa Pappacena Marilena 

 

 

 

 


